

**Nu kommer sagen forbi økonomiudvalget, måske kan de finde pengene. Vi har bare peget på en anden løsning for ikke at sende aben videre, siger Arne Graae Jensen (V)**

Vandtårnet i Nysted er i udpræget forfald, og har brug for at der snart bliver gjort noget, men kommunens teknik- og miljøudvalg lover ikke penge før tidligst næste år.

FOTO: ANDERS KNUDSEN



**Teknik- og miljøudvalget vil ikke redde vandtårnet i år**

# Tidligst næste år er der penge til vandtårnet

**NYSTED** Skuffelsen var stor i Nysted, da teknik- og miljøudvalget tidligere på ugen sagde nej til at overdrage byens vandtårn til en lokal forening, og nej til at give 2,4 millioner kroner til at renovere det hærgede tårn.

“Foreningen Nysted Vandtaarn viste viljen og beredte vejen, men politikerne end ikke rejste sig for at tage det første skridt,” lyder det i en skrivelse fra foreningens næstformand Bruno L. Jeppson.

Udvalgets formand, Arne Graae Jensen (V), beklager, at det ikke lykkedes at finde en løsning.

- Vi kan simpelthen ikke

finde pengene nogen steder. Administrationen havde peget på et ejendoms salg, men i budgetaftalen har vi forpligtiget os til at bruge de penge til vejvedligeholdelse, hvor der i høj grad mangler penge.

Planen var, at vandtårnet skulle være overdraget til foreningen, som så skulle søge Kulturarvsstyrelsen om tilskud til renoveringen. Fordi indstillingen til udvalget var lagt op på bevillingen af penge, stopper hele processen nu. Udvalget var ikke blevet bedt om, det kunne overdrage vandtårnet til foreningen nu, så man næste år blot skulle søge om pengene.

- Men jeg er glad for, at foreningen har vist sig på banen, og jeg håber, de holder ved til næste år, siger Arne Graae Jensen.

Teknik- og miljøudvalget vil forsøge at indarbejde vandtårnsprojektet på næste års budget, men formanden vil ikke love, at det kommer til at lykkes.

- Pludselig kan der gå politik i sådanne sager, så det er svært at sige om det er muligt at få pengene hjem. Jeg skal dog gøre mit for, at pengene bliver indarbejdet i budgettet.

Hos foreningen er tonen hård og uforsonlig efter afslaget.

- Vi ved, at den store fejl

ligger i, at man har sjoflet det så længe, og krøbet udenom at budgettere med noget som helst, selv om man har vidst, at der skulle ske noget, skriver Bruno L. Jeppson.

Arne Graae Jensen er bekendt med skuffelsen i Nysted, men melder hus forbi.

- Jeg er ikke løbet fra noget i denne sag, for jeg har aldrig lovet nogen noget, siger han.

Vandtårnssagen er sendt videre til økonomiudvalget.